

ZMLUVA O DIELO

na vykonanie stavebných prác :

" Stavebné práce – IBV Panské Diely – Dubová ulica, Chodníky a vjazdy"
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
IČ DPH
číslo telefónu
e-mail

Obec Jaslovské Bohunice
Nám. sv. Michala 171/4A
919 30 Jaslovské Bohunice
Božena Krajčovičová – starostka obce
Príma banka Slovensko, a. s.
SK19 5600 0000 0011 1583 1001
00 312 614
2021133796
SK2021133796
0917 814 918
obec@jaslovske-bohunice.sk

2. Zhotoviteľ

zastúpený
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
IČ DPH
číslo telefónu
e-mail

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.
Vysoká 42/6785
919 34 Biely Kostol
Ján Reisinger- konateľ
Všeobecná úverová banka, a.s.
SK34 0200 0000 0016 7305 7954
36229709
2020163981
SK2020163981
0903718964
JReisinger@termomont.eu

Čl. II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo:
" Stavebné práce – IBV Panské Diely Dubová ulica, Chodníky a vjazdy"
v súlade s ustanoveniami a požiadavkami objednávateľa uvedenými vo Výzve na predloženie cenovej ponuky zo dňa 20.02.2024
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ZoD).
- 2.3 Predmetom zmluvy je:
"Stavebné práce - IBV Panské Diely Dubová ulica, Chodníka a vjazdy"
- 2.4 Predmet zmluvy je bližšie špecifikovaný vo Výzve na predloženie cenovej ponuky, resp. výkaze výmer.
- 2.5 Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 330/1996 Z. z., v znení neskorších predpisov a zmien doplnené zákonom č. 158/2001 Z. z.,

nariadením vlády č. 159/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, je nutné sa riadiť nariadením vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

ČI. III. KVALITA PREDMETU DIELA

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v celku, ak sa v priebehu zhotovovania diela zmluvné strany nedohodnú na odovzdaní a prevzatí inak.
- 3.3. Zhotoviteľ, realizujúci zmluvne dohodnuté práce, je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela dokumentmi:
- a) stavebný denník,
 - b) zápis o odovzdaní a prevzatí diela,
 - c) atesty, certifikáty, doklady o preukázaní zhody použitých materiálov a výrobkov,
 - d) fotodokumentáciu z priebehu stavby

V opačnom prípade má dielo vady.

- 3.4. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním časti diela inú osobu (subdodávateľov) za dodržania podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že subdodávateľia disponujú všetkými oprávneniami, povoleniami, licenciami, potrebnými pre vykonanie činnosti podľa zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ bude vykonávať dielo prostredníctvom subdodávateľov, je povinný najneskôr 3 pracovné dni pred nástupom subdodávateľa na výkon činnosti, zaslať písomne objednávateľovi nasledovné informácie a dokumenty:
- informácie o subdodávateľovi, a to obchodné meno, sídlo, kontaktná osoba,
 - informáciu o opise časti diela, ktorú bude subdodávateľ realizovať,

ČI. IV. CENA DIELA

- 4.1. Objednávateľ bude financovať cenu diela dohodnutú v tomto článku z rozpočtových prostriedkov obce.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov vo výške: 220.835,76 eur (s DPH)

Cena diela spolu bez DPH :	179.544,27 €
23% DPH :	41.294,49 €
Cena diela celkom s DPH :	220.835,76 €

Zmena výšky ceny za DIELO podľa bodu 4.2 tejto Zmluvy je možná výlučne na základe zmeny rozsahu DIELA a to na základe dohody zmluvných strán a to na základe písomného očíslovaného dodatku k tejto Zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami.

- 4.3. Podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy – Výkaz výmer.
- 4.4. Ako podklady pre ocenenie diela, z ktorých je zrejмый kvantitatívny i kvalitatívny, konštrukčný, materiálový i technologický rozsah prác, dodávok a ich charakteristika a

s ktorými bol zhotoviteľ v plnej miere oboznámený, boli predložené:

- výkaz výmer.

- 4.5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je nevhodný, alebo vykazuje iné vady a nedostatky. Zámenu materiálov, výrobkov či zariadení za objednávateľa môže potvrdiť jedine objednávateľ diela v zastúpení starostkou Boženou Krajčovičovou a to písomne - buď listom alebo zápisom do SD.

ČI. V. ČAS PLNENIA

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo
"Stavebné práce, IBV Panské Diely Dubová ulica, Chodníka a vjazdy "
v lehote:
- **začatie stavby:** deň nasledujúci po dni prevzatia stanoviska
- **ukončenie:** 31.08.2025
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia podľa odseku 5.1. a všetky skutočnosti uviesť do stavebného denníka.
- 5.3. V prípade, že zhotoviteľ neinformuje objednávateľa o objektívnych dôvodoch omeškania podľa odseku 5.2., považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, resp. žiadať náhradu škody za omeškanie.
- 5.4. Dodržanie termínu podľa odseku 5.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohto dôvodu došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.
- 5.5. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa odseku 5.1., má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od zmluvy.

ČI. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí **objednávateľ** na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na faktúre musí zhotoviteľ uvádzať aj názov zákazky.
- 6.2. Zhotoviteľ má právo na zaplatenie faktúry so splatnosťou 30 dní od doručenia faktúry v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra má vecné a formálne nedostatky, resp. nespĺňa náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.3. Faktúra bude predložená v dvoch vyhotoveniach vrátane príloh. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
- a) názov zákazky,
 - b) obchodné meno a sídlo objednávateľa,
 - c) obchodné meno a sídlo zhotoviteľa,
 - d) číslo zmluvy,
 - e) číslo faktúry a označenie druhu faktúry,
 - f) ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať,
 - g) deň zdaniteľného plnenia,
 - h) deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - i) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - j) fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH (23%) a celková fakturovaná suma v

- eurách,
 - k) meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - l) pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.4. Adresa objednávateľa pre doručenie faktúr:
Obec Jaslovské Bohunice
Nám.sv. Michala 171/4A
919 30 Jaslovské Bohunice

ČI. VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1. Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 10 pracovných dní po doručení písomného oznámenia o nadobudnutí účinnosti Zmluvy. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 7.1.2. Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 7.2.1. Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť každých sedem pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.2. Je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.3. Je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác stavby i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1. Je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v zákone č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník na požiadanie.
- 7.3.2. Je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 7.3.3. Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do siedmich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 O.Z. povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 7.3.5. Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu realizácie diela.
- 7.3.6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3.7. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený.

- 7.3.8. Zhotoviteľ zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady, nebezpečné a kontaminované odpady nevynímajúc.
- 7.3.9. Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný všetkých pracovníkov stavby oboznámiť a zaškoliť z predpisov BOZP a dodržiavania počas výstavby.
- 7.3.10. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť i doporučenosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody výrobkov platný pre Slovenskú republiku.
- 7.3.11. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy a zabezpečí koordináciu svojich prípadných subdodávateľov.
- 7.3.12. Zhotoviteľ je povinný si zrealizovať fotodokumentáciu počas výstavby diela odovzdá zástupcovi objednávateľa pred odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.3.13. Zhotoviteľ strpí výkon kontroly(auditu) overovania súvisiaceho s dodávanými prácami, tovarom a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy.

ČI. VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi najmenej **5 dní vopred**.
- 8.2. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ doklady podľa odseku 3.3.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela, dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.

ČI. IX.

SANKCIE

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **0,5 %** z celkovej ceny diela podľa odseku 4.2. za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **70,- EUR** za každý deň omeškania s odstránením väd v termíne podľa odseku 8.4. tejto zmluvy.

ČI. X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Dielo má vady ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu podľa zadania,
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa odseku 8.2.
- 10.3. Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby na dielo, od odovzdania diela objednávateľovi (OZ § 562, ods.2, písm. c).
- 10.4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 5 rokov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.5. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 10.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná, e-mailom alebo listovou zásielkou.
- 10.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 3 dní od prijatia písomnej reklamácie podľa odseku 10.6. a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 10.8. V prípade, že budú v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy zistené také vady predmetu diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny, zníženie parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny diela vo výške 10%. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

Čl. XI.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť.
- 11.3. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.

Čl. XII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 12.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany len formou písomných dodatkov.
- 12.3. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

- 12.4. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z toho jeden obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
- 12.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v zmysle zákona.
- 12.6. Zmluva bola zverejnená dňa 04.04.2025

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

24.03.2025

V Jaslovských Bohuniciach , dňa

V B. KOSTOLE , dňa 24.3. '25



starostka obce



JAN REISINGER - KONATEL

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Jaslovské Bohunice - IBV Panské dieľy - Dubová ulica

Objekt:

1 - Chodníky a vjazdy

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

06.03.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36229709

IČ DPH:

SK2020163981

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

179 541,27

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

179 541,27

23,00%

41 294,49

Cena s DPH

v EUR

220 835,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis: 06.03.2025

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Jaslovské Bohunice - IBV Panské diely - Dubová ulica

Objekt:

1 - Chodníky a vjazdy

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Termomont Doiná Krupá, s.r.o.

Dátum:

06.03.2025

Projektant:

Spracovateľ:

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV

Práce a dodávky HSV

179 541,27

D 1

Zemné práce

169 833,06

1	K	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,08500t - poškodené obrubníky	m	342,250	4,73	1 618,84
2	K	113206111.S	Vytrhanie betónovej prídlážby 50/25/8sm - 70% dĺžky - 0,06500t	m	77,110	2,78	214,37
3	K	113209025.S	Vybúrание lôžka obrúb a obrubníkov, hr. do 100 mm, šírky nad 150 do 300 mm z betónu prostého tr. C 12/15, -0,06900t	m	419,360	1,15	482,26
4	K	122201402.S	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 s naložením na dopravný prostriedok	m3	548,130	2,25	1 233,29
5	K	122201409.S	Príplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	164,439	0,66	108,53
6	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3 /jednotlivo/- s naložením na dopravný prostriedok	m3	1 203,150	3,81	4 584,00
7	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty, príplatok za lepivosť horniny 3	m3	360,945	1,23	443,96
8	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m - na a z dočasnej skládky	m3	1 096,260	2,79	3 058,57
9	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m - prebytok výkopových prác na skládku	m3	655,020	5,18	3 393,00
10	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 12km - skládka Trstín	m3	7 860,240	0,37	2 908,29
11	K	171101105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny so zhutnením na vyrovnanie terénnych nerovností	m3	548,130	3,87	2 121,26
12	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 /jednotlivo/	m3	1 203,150	0,81	974,55
13	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 113,534	12,50	13 919,18
14	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	45,500	0,89	40,50
15	M	005720001500.S	Osiav tráv - výber trávových semien	kg	4,000	10,20	40,80
16	K	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	854,330	0,30	256,30
17	K	181201102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením - Zhutnenie zemnej pláne a dočasnej vozovky po výkopových prácach	m2	1 988,450	0,50	994,23
18	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	45,500	3,15	143,33
19	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica s dovozom a s naložením na dopravný prostriedok	t	7,000	35,20	246,40
20	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m na zhutnenú pláň	m2	848,200	0,77	653,11
21	M	2832990195	Fólia proti prerastaniu	m2	975,430	3,50	3 414,01
D 5 Komunikácie							89 673,94
22	K	564730211.Sr	Uloženie riečnych valúnov pr.10cm resp. štrku fr. 16/22mm hr 100mm	m2	848,220	8,90	7 549,16
23	K	564750211.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/32mm STN 736126 ŠD kamenivo GC STN EN13285 vrátane rozšírenia podkladu s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm (544.82+75.25)	m2	602,070	9,38	5 647,42

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	564760211.S	Podklad alebo kryt zo štrkodrvy veľ. 0-32 mm vrátane rozšírenia podkladu s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	1 988,450	8,28	16 464,37
25	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm pod vjazdy a zosilnené chodníky	m2	1 055,900	11,86	12 522,97
26	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	1 825,470	11,22	20 481,77
27	M	592460007700.S	<i>Dlažba betónová , pravidelný tvar, hr.60 mm, prírodná</i>	m2	1 881,000	10,95	20 596,95
28	K	596911391.S	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	1 505,000	4,26	6 411,30

D 8

Rúrové vedenie

5 277,15

29	K	899331111.S	Výšková úprava poklopov posúvača alebo hydrantu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	45,000	117,27	5 277,15
----	---	-------------	--	----	--------	--------	----------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

27 567,13

30	K	916231111.S	Osadenie pridlažby do lôžka z betónu C 25/30 hr.150mm	m	77,110	4,14	319,24
31	M	592460020400.S	<i>Pridlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná</i>	ks	156,000	2,24	349,44
32	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 505,000	6,47	9 737,35
33	M	592170001400.S	<i>Obrubník parkový, 1xšxv 500x50x200 mm, prírodný rovný neskosený</i>	ks	3 041,000	1,75	5 321,75
34	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30 s bočnou oporou - výmena	m	342,250	11,45	3 918,76
35	M	592170002400.S	<i>Obrubník cestný nábehový, 1xšxv 1000x200x150(100) mm</i>	ks	346,000	8,15	2 819,90
36	K	919731114.S	Zarovnanie styčnej plochy hr.do 300 mm	m	16,540	8,12	134,30
37	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm - v miestach poškodenia, pripojenie do 10cm	m	33,060	4,46	147,45
38	K	931994171.S	Vloženie trvalo pružnej zálievky v mieste pripojení, resp. asfaltová páska	m	342,250	5,58	1 909,76
39	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	63,243	31,12	1 968,12
40	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km - 2x 5km skládka TKO Trstín	t	126,486	1,19	150,52
41	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	63,243	12,50	790,54

D 9-1

Dočasné dopravné značenie

2 128,90

42	K	9- DZ11	Realizácia dočasného dopravného značenia - nákup dopravných značiek, podstavcov, smerových dosiek	kpl	1,000	650,00	650,00
43	M	404410036504r	<i>DDZ - 100 /131/</i>	ks	2,000	60,00	120,00
44	M	404410036505r	<i>DDZ - 200 /212-10/</i>	ks	1,000	60,00	60,00
45	M	404490009000.S	<i>DDZ - Podstavec so stĺpikom</i>	ks	8,000	50,00	400,00
46	M	4044799474	<i>DDZ - 702 - 6x „Smerovacia doska “, obojstranná, plastová, iné dopravné zariadenia</i>	ks	6,000	60,00	360,00
47	K	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej - 17 úsekov dl.50m	ks	51,000	1,10	56,10
48	K	914811111.S	Montáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	136,000	1,10	149,60
49	K	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej 702	ks	102,000	1,10	112,20
50	K	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	51,000	1,00	51,00
51	K	966811112.S	Demontáž podstavca	ks	136,000	0,50	68,00
52	K	966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej 702	ks	102,000	1,00	102,00

D 99

Presun hmôt HSV

4 337,16

53	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 224,187	1,95	4 337,16
----	---	-------------	--	---	-----------	------	----------

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

9 708,21

D VRN03

Geodetické práce

2 700,00

PO	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	000300016	Geodetické práce - Porealizačné zameranie stavby dl. 500m šírky 6m - Dubová ulica	m2	3 000,000	0.90	2 700,00
D VRN06			Zariadenie staveniska				
							1 872,08
55	K	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenie - ,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska) 1,5%	kpl	1,000	1 872,08	1 872,08
D VRN15			Náklady vzniknuté z titulu tzv. „Vyššia moc“				
							5 136,13
56	K	001500001	Rezerva pre práce nepredvídateľné 3% - Práce ktoré neobsahuje výkaz výmer budú fakturované HZS alebo podľa cenníka Cenekon	kpl	1,000	5 136,13	5 136,13